1) Adelbertus Heidenheimensis abbas in Relatione . . . i. l. p. 10. fabulatur, Solam cognatum<sup>1</sup> fuisse Willibaldi et Wynnebaldi. 2) Cf. Dronke, Trad. Fuld. c. 40, p. 94, nr. 45: *Ego Solo humilis presbyter trado sancto Bonifatio bona omnia que acquisivi precio et labore meo in partibus Alamannie et Bawarie, praecipue tamen Husen (i. e. Solnhofen) et Muleheim.* 3) f. e. testimonium.

60 1) Adelbertus Heidenheimensis abbas in Relatione . . . i. l. p. 10. fabulatur, Solam cognatum<sup>1</sup> fuisse Willibaldi et Wynnebaldi. 2) Cf. Dronke, Trad. Fuld. c. 40, p. 94, nr. 45: *Ego Solo humilis presbyter trado sancto Bonifatio bona omnia que acquisivi precio et labore meo in partibus Alamannie et Bawarie, praecipue tamen Husen (i. e. Solnhofen) et Muleheim.* 3) f. e. testimonium.

1) Adelbertus Heidenheimensis abbas in Relatione . . . i. l. p. 10. fabulatur, Solam cognatum<sup>1</sup> fuisse Willibaldi et Wynnebaldi. 2) Cf. Dronke, Trad. Fuld. c. 40, p. 94, nr. 45: *Ego Solo humilis presbyter trado sancto Bonifatio bona omnia que acquisivi precio et labore meo in partibus Alamannie et Bawarie, praecipue tamen Husen (i. e. Solnhofen) et Muleheim.* 3) f. e. testimonium.

coram populo et sanatus est homo. Quod<sup>a</sup> quidem tabulae pictoriae<sup>b</sup> ibidem pendentes testantur, id fore quod dictum est. Pensare itaque mens humana difficillime potest, quanto amore iste vir diligeretur a Christo omnipotenti<sup>c</sup>, qui eum non solum in caelo sui regni participem, sed et in terra in his duobus signis egregie facere dignatus est aequalem; excepto quod ipse<sup>d</sup> ut semper eum potestate, hoc iste<sup>e</sup> ex eius dono et virtute egit lacrimosa cum impetratione. Rerum haec vulgus et qui minus<sup>f</sup> intellegunt nosque<sup>g</sup> cum eis pro maximis laudibus tenent, quod sancti Domini<sup>h</sup> in hoc saeculo a diversis<sup>i</sup> languoribus corpora caecorum, claudorum, aridorum et<sup>k</sup> paralyticorum in Christi nomine curant; sed tamen et<sup>l</sup> in hoc, quin potius et in eo opere<sup>m</sup> est<sup>n</sup> laudandus ac glorificandus omnipotens<sup>o</sup> Deus, quod ipse interius caecos, quia pudos et dissolutos nos cotidie curare non cessat. Nam etsi altius intellegitur, in his debilibus non antea salus corporis foris<sup>p</sup> tribuitur, quam mentis egritudo intus sanetur, quia nec corpus sine peccamine exterius affligitur, nec mens sine remissione delicti interius sanatur<sup>q</sup>; licet omnigena sit nobis incognita, quid<sup>r</sup> unusquisque mereatur apud omnipotentem Deum<sup>s</sup>. Sed sive hoc sive illud<sup>t</sup>, iustus et aequus est<sup>u</sup> Dominus in omnibus operibus et iudiciis suis ac gloriosus in electis suis.

9.<sup>v</sup> Sane et hoc miraculum huic opusculo inserendum censui<sup>w</sup>, quod multi vetustiores accolae se meminisse ferunt supradicti pagi. Nam quodam in die dum iter suum nobile una cum asello suo ageret<sup>x</sup>, 15 contigit se devenisse<sup>y</sup> in quandam locum pascualem, quo oves absque pastoribus pascebantur, nescio quo absentibus<sup>z</sup>. Interim propius<sup>aa</sup> accedendo coepit asinus<sup>ab</sup> aures vicissim erigere, dein offensus<sup>ac</sup> pedibus caput in<sup>ad</sup> altam extendere, ad extremum elevata cauda declivis per avia currere coepit. Tum assessor<sup>ae</sup> suus hoc inusitatissime<sup>af</sup> cernens, tremebundus<sup>ag</sup> uti senex desiliit<sup>ah</sup> seque crucis signo obfirmavit. Coepit tamen artius tractare, quid asino esset, vel quid super eo<sup>ai</sup> divina<sup>aj</sup> bonitas facere voluisset. Sed dum<sup>ak</sup> hoc secum deprehenderat<sup>al</sup>, quod in via Balaam non fuerat, neque illum<sup>am</sup> asellum fugientem angelum, elevans<sup>an</sup> oculos, crevit<sup>ao</sup> lupam. Intellexit itaque vir Deo plenus naturalem asini sui formidinem, fixo<sup>ap</sup> in terram<sup>aq</sup> capite, paulo<sup>ar</sup> divinam oravit virtutem<sup>as</sup> et tunc demum ad fugibundum aiebat<sup>at</sup>: 'In nomine domini mei Iesu Christi, o asine, praecipio tibi, uti<sup>au</sup> concito cursu irruas in eam bestiam<sup>av</sup>, quae sub<sup>aw</sup> frutice latet insidiando insciis bidentibus'. At ille ex praecepto magistri sui intrepidus aggreditur lupam: 25 Interim et mandritis e diverso venientibus et ad utrumque conclamantibus, insolitum et inauditum initum est duellum<sup>ax</sup>. Sed praevaluit asinus, et necatus est lupus, non a pastoribus<sup>ay</sup> cursitantibus, sed asellinis calcibus<sup>az</sup> ac dentibus. Tum<sup>ba</sup> omnipotentis Dei famulus pastores illos nimis coepit precibus rogitare<sup>bb</sup>, ne hoc alicui hominum usque<sup>bc</sup> animae suae exitum dixissent<sup>bd</sup>. Hacque sponse ab eis recepta<sup>be</sup>, levatus in gremium suum, propria<sup>bf</sup> repedavit ad loca. Unde nec mirandum est, cur omnes virtutes, quas per 30 eum Christus omnipotens<sup>bg</sup> est dignatus operari, ad hoc usque tempus se<sup>bh</sup> pene omnes<sup>bi</sup> latitassent<sup>bj</sup>, ita ut a nemine scribentium ante me propalatae sint. Sed quare hoc? nisi quod sicut istic sic per omnia signa sua spectatores suos clusuris<sup>bk</sup> sui praecepti<sup>bl</sup> obfirmavit firmissimis<sup>bm</sup>, quatenus in omnibus Creatorem<sup>bn</sup> suum, in quantum virtus data est, imitaretur, qui cernentibus quatuor<sup>bo</sup> discipulis transfigurationis suae ornam<sup>bp</sup> mandatum dederat nemini hoc ante gloriosissimam resurrectionis suae palmam dicendum. 35 Non aliter et beatissimus vir Deum omnium creatorem imitando, qui non iam solus, sed gratia Dei plenus, sciens omnes pias<sup>bq</sup> virtutes, quas per suas preces ad honorem dantis obtinuit, non ab alio nisi ab eo fieri, qui semper magnifice operatur in sanctis suis; et ob id inanes vulgi rumusculos sibi vendicare<sup>br</sup> noluit, sed omnia in laudem Dei convertit, memorans, puto, illud apostoli dicentis: *Vivo autem tam non ego, vivit vero in me Christus*<sup>bs</sup>. Obsecro autem<sup>bt</sup> per eius amorem, quem<sup>bu</sup> felix Solus feliciter 40 sequebatur, qui<sup>bv</sup> haec forte legere dignamini<sup>bw</sup>, ne rusticitatis meae verba ore scyllatico attendatis neve virtutes, quas per eum Dominus dignatus est ostentare<sup>bx</sup>, ceu inauditas rugosa fronte respuat<sup>by</sup>, dum et